

## ЗАКОН КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### **О внесении изменений в статью 5 Закона Курской области «О порядке признания жителей Курской области малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»**

Принят Курской областной Думой

«\_\_» \_\_\_\_\_ 2016 года

#### **Статья 1.**

Внести в статью 5 Закона Курской области от 29 марта 2008 года № 15-ЗКО «О порядке признания жителей Курской области малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» (газета «Курская правда» от 9 апреля 2008 года № 52; от 17 марта 2012 года № 28, официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 4 октября 2012 года) следующие изменения:

1) в части 1:

а) в пункте 7 слова «преподавателям учреждений начального и среднего профессионального образования» заменить словами «преподавателям профессиональных образовательных организаций»;

б) в пункте 17:

в подпункте «в» слова «обучающимся в учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «обучающимся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования», слова «при образовательных учреждениях высшего профессионального образования» заменить словами «при образовательных организациях высшего образования», слова «научно-исследовательских учреждениях» заменить словами «научно-исследовательских организациях»;

в подпункте «д» слова «в медицинских учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях»;

в подпункте «з» слова «по заключению учреждения здравоохранения» заменить словами «по заключению медицинской организации»;

в) в пункте 22 слова «в образовательных учреждениях» заменить словами «в образовательных организациях»;

2) в части 4:

а) в пункте 1 слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях»;

б) в пункте 4 слова «в учреждениях интернатного типа» заменить словами «в образовательных организациях с наличием интерната».

**Статья 2.**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор  
Курской области

А.Н.Михайлов

г.Курск  
« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2016 г.  
№ \_\_\_\_\_ ЗКО